
COMUNE DI PIEDIMULERA 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
Prot. n. 344                   Piedimulera, 14 gennaio 2013  
 
 
Oggetto: Liquidazione retribuzione di risultato al Segretario comunale dott. Antonio Carcuro per 
l’anno 2012. 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 42 del C.C.N.L. dei Segretari comunali, stipulato in data 16 maggio 2001, il cui disposto 
prevede l’attribuzione al Segretario comunale di un compenso annuale, denominato retribuzione di 
risultato, nella misura massima del 10% dello stipendio in godimento, da determinarsi in relazione 
al raggiungimento degli obiettivi assegnati, nonché agli incarichi aggiuntivi conferiti; 
 
Dato atto che questo Comune, con decorrenza 1° marzo 2008, è convenzionato con altri tre per lo 
svolgimento del servizio di segreteria, di cui è stato nominato con pari data titolare il dott. Antonio 
Carcuro, sicché alla liquidazione del compenso di cui trattasi viene provveduto da ciascun Sindaco 
in relazione al risultato raggiunto nel proprio Ente, tenendo conto allo scopo che la quota di spesa 
posta a carico di Piedimulera è del 35%; 
 
Considerato che al dott. Antonio Carcuro sono state attribuite in questo Comune funzioni 
aggiuntive di Responsabile di servizio; 
 
Ritenuto che sia le funzioni ordinarie che quelle aggiuntive per l’anno 2012 sono state svolte dal 
predetto Segretario comunale in modo completo, efficiente ed efficace; 
 
Ritenuto, pertanto, che debba essere attribuito nella misura massima del 10% dello stipendio annuo 
in godimento, attualmente di € 75.162,32, il compenso stabilito dal contratto di lavoro, 
rapportandolo alla quota del 35%; 
 

D E C R E T A 
 

1. Di liquidare nella misura di € 2.630,65 - salvo conguaglio conseguente all’applicazione del 
nuovo contratto di lavoro di categoria - il compenso al Segretario comunale dott. Antonio Carcuro 
quale retribuzione di risultato per l'anno 2012 in cui ha prestato servizio quale titolare; 
 
2. Di demandare al Responsabile del servizio finanziario il pagamento della retribuzione accessoria 
indicata al  punto precedente. 
 
        
             Il Sindaco 
               Gian Mauro Bertoia 
 


